Diomedes, ao falar deste verbo, discorre nestes termos: «*alor, aleris, altus sum*. Salústio: *Armini altus*. Contudo, para evitar a ambiguidade, é melhor dizer *alitus*, porquanto também se diz *alimenta*.» São estas as suas palavras.

Cello -is já se tornou completamente obsoleto. *Celsus, excelsus, praecelesus* parecem mais nomes do que participios.

[p. 331] *Excelleo -es*, da segunda conjugação, foi usado por Cícero, no primeiro livro das *Epist. ad filium*, conforme testemunha Prisciano: *Quare effice et labora ut excelleas*.

Praecelleo -es. Plauto em *Pseud.*: ... *ut quisque fortuna utitur / ita praecellet*.

Cello sine diphthongo scribitur, a quo *excello*, *praecello*, *antecello*, *percello* deducit Priscianus; qui *excello -is* putat facere *exculi*, quemadmodum *perculi* uel ut alii, inquit ille, *excellui*. Probus, ubi agit de *-lo* syllaba finitis, *Tertiae correptae*, inquit, *aut -lui, ut 'excello', 'excellis', 'excellui' aut -li, ut 'tollo', 'sustollo', 'sustuli'*.¹ Itaque *antecello*, *praecello*, *excello -lui* faciunt.

Refello supino caret.

Tollo quondam *tetuli* fecit.

Sallo -is tertiae est coniugationis. Colum., lib. 7, c. 7: *Pecora sunt ferro necanda sallendaque*;² Sall., 3 *Hist.*, apud Priscianum, lib. 10: *Parte consumpta reliqua cadauerum, ad diuturnitatem usus sallerent*;³ Mumius, apud eumdem: *Isthaec sum multo sale salsurus*.⁴

Salio -is quartae est. Colum., lib. 12, c. 9: *Caules lactucae in alueo salire oportet*;⁵ idem, lib. 6, c. 32: *Vel quod in lancibus salitis thynnus remittit*;⁶ Plin., lib. 15, c. 19: *Cum recenti fico salitis etc.*;⁷ Cornelius Seuerus, lib. 8: *Ad quem saliti pumiliones afferebantur*;⁸ Celsus, lib. 2, c. 18: *Item pisces omnes qui salem non patiuntur solidiue saliantur*.⁹ Visum est *salio* simplici potius quam gemino *l* scribere, cum prima corripiatur apud Ouidium.

Phocas et Diomedes uerbum *adimo* a *demo*, alii ab *emo* deducunt. *Demi* praeteritum a *demo* usurpauit Cornelius Gallus, eleg. 1: *Quid mihi diuitiae, quarum si demeris usum / quamuis largus opum semper egenus ero*.¹⁰

Sperno solitarium ac singulare compositum habet *desperno*, idque demum non adeo usitatum. Col., lib. 10: *Et tu, ne Corydonis opes despernat Alexis, fer calathis uiolam*.¹¹

Creui pro *uidi*, *iudicaui* usi sunt prisci. *Creui haereditatem* pro *adii* aliquoties apud Ciceronem inuenitur. Participio *cretus* usus est Ou., *Met.* 7: *Sublimis rapitur subiectaque Thessala Tempe / despicit et cretis regionibus applicat angues*.¹² Per *cretas regiones*, 'semotas' aut 'saepe uisas' intelligit. Pallad., lib. 1, tit. 10: *In fluuiali uero arena, si tertiam partem testae cretae addideris, operum soliditas mira praestabitur*;¹³ idem, lib. 3, tit. 25: *Alteram terram cribro cretam in loco eius infundes*;¹⁴ idem, lib. 6: *Terra creta diligenter et mixta cum paleis diu macerabitur*;¹⁵ idem, lib. 12, tit. 16: